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I
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KALENDARZ WAZNIEJSZYCH IMPREZ
MIEDZYNARODOWYCH | NARODOWYCH

NA 1939 ROK
(WPISANE DO KALENDARZA A.I. A. C. R)

MIEDZYNARODOWY KALENDARZ TARGOW
I WYSTAW SAMOCHODOWYCH



SPORT
AUTOMOBILOWY

—to sprawdzian
technicznej
wvvartosci
maszyny,
moralnych
wvvartosci
ludzi i ich hartu
— 10 wazny
czyvynnik
propagandy
m otoryzacji

obrony kraju!



KALENDARZ IMPREZ

ORGANIZOWANYCH PRZEZ

AUTOMOBILKLUB POLSKI
W 1939 ROKU

23.1V.
Zjazd do Podkowy Le$nej na poswiecenie maszyn.

30.1V.
Jazda Meldunkowa.

7.V.
Dzieh rekordéw i préby szybkosci.

14.V.
Wiosenna Jazda Konkursowa (dla 0s6b nienagrodzonych

w zawodach A. P.).

21.V.
Pokaz i Konkurs Pigknosci Samochodéw.

10—18.VI.

GRAND PRIX POLSKI.

XIlI Miedzynarodowy Raid A. P.
10.1X.

Jednodniowa Jazda Konkursowa.

24.1X.
Jazda Terenowa.

8.X.
Turniej Zespotéw Klubowych.

U waga. W niniejszym kalendarzu nie uwzglednione sg ter-
miny ew. wycieczek turystycznych, lub zawodéw
charakterze turystycznym. Daty tych imprez po-

ne bedg Cztonkom A. P. dodatkowo.

Akcl



OGOLNOPOLSKI KALENDARZ IMPREZ
NA 1939 ROK

ORGANIZOWANYCH PRZEZ
AUTOMOBILKLUB POLSKI
I KLUBY TERYTORIALNE

Data  NAZWA IMPREzY R0z opcaNIZATOR

imprezy
Luty
12. Jazda Zimowa na tere- T. L 6dzki Automobil-
nie Wojew. t6dzkiego Klub
18. X Jazda Zimowa do T.-S. Krakowski Klub
Zakopanego Automobilowy i
Automobilklub
Slaski
Zimowy Kaid Samocho- T.-S. Automobilklub Lu-
dowo - Motocyklowy belski
potaczony z VI Pod-
lasko-Lubelskimi Za-
wodami Lotniczymi
Kwiecien
16. Otwarcie Sezonu Automobilklub
Wielkopolski
16. Otwarcie Sezonu Jazdg T.-S. Pomorski Automo-
na regularnosc¢. bilklub
23. Zjazd do Podkowy Le$- T. Automobilklub Polski
nej na po$wiecenie ma-
szyn
29/30. Jazda Konkursowa do S. Automobilklub
Poznania Wielkopolski
30. Tazda Meldunkowa S. AutomobilklubPolski
30. Otwarcie Sezonu AutomobilklubSlagski
30—3/V  Otwarcie Sezonu T.-S. Matopolski Klub
Jazda Konkursowg Automobilowy



Data

Maj
6.

7.
12/13/14

14.

20/21

21.

21.
21.

28/29.

Czerwiec
4.

4.

NAZWA IMPREZY

Otwarcie Sezonu let-
niego

Dzien rekordéw i pro-
by szybkosci

Otwarcie sezonu Zjaz-
dem na Sw. Krzyz
Otwarcie Sezonu

Otwarcie Letniego Se-
zonu Sportowego Kon-
kursem Zrecznosci
Otwarcie Sezonu
niego

Raid po Waielkopolsce

let-

Wiosenna Jazda Kon-
kursowa (dla os6b nie-
nagrodzonych w za-
wodach A. P.)
Nocna Jazda Patrolowa

Miedzyklubowa Jazda
regulaminowa. P. A. —
. A K

Otwarcie Sezonu Jazda
na regularno$¢

Pokaz i Konkurs Piek-
nosci Samochodéw

Zjazd do Biatowiezy

Jednodniowa Jazda Eli-
minacyjna
Ogodlnopolski Zjazd na
Zaolzie

‘Rodzaj
imprezy

T.-S.

ORGANIZATOR

L odzki
Klub

Automobilklub Pol-
ski

Automobilklub Kie-
lecki

Gdynski Automo-
bilklub

Automobilklub Lu-
belski

Automobil-

Krakowski Klub
Automobilowy

Automobilklub
Wielkopolski

Automobilklub Pol-
ski

Automobilklub
Wielkopolski

Pomorski Automo-
bilklub i +to6dzki
Automobil-Klub

Wilenski  Automo-
bilklub

Automobilklub Pol-
ski

Wilenski  Automo-
bilklub i Automo-
bilklub Poleski

Wilenski
bilklub

Automobilklub Sla-
ski

Automo-



Data

10 18.

11/13.
18.

25.

25.

29.

29.
Lipiec
2.

16.

22/23.

NAZWA IMPREZY

Nocna Jazda Patrolowa

1. Raid Kwalifikacyjny
Pan

Gymkhana Samochodo-
wa

GRAND PRIX POL-
SKI

XIlI Miedzynarodowy
Raid A. P.

Jazda Krajoznawcza
wzdtuz ziem odzyska-
nych

Préba sprawnosci i
szybkosci
Turniej Miedzyklubo-
wy A. W.-P. A.

Jazda orientacyjna w
poszukiwaniu mety
Zjazd Gwiazdzisty do
tucka potaczony z
préba sprawnego Kkie-
rowania

Doroczna Jazda Kon-
kursowa

Jazda Konkursowa Pan
i Panéw

Zawody Lotniczo - Sa-
mochodowo - Moto-
cyklowe

Ogodlnopolski Zjazd Pia-
kietowy do Bydgosz-
czy na Miedzynarodo-
we Regaty WioSlarskie

4

Rodzaj
imprezy

2

T.-S.

T.-S.

ORGANIZATOR

todzki Automobil -

Klub
Gdynski
bilklub

Automo-

Krakowski Klub Sa-
mochodowy
Automobilklub Pol-

ski

Automobilklub Kie-

lecki

Gdyriski
bilklub

Automo-

Automobilklub
Wielkopolski i Po-

morski
bilklub
todzki
Klub
Wotynski
tomobil

Automo-

Automobil-

Klub Au-
owy

Automobilklub Sla-

ski
Pomorski Automo-
bilklub i Gdynski
Automobilklub
Wilenski  Automo-
bilklub
Pomorski Automo-
bilklub



Data

30.

Sierpien
12.

13.

20/21.

26/27.

Wrzesien
3.

3.
10.

10.
10.
17.
17.

17.

17.

24.

NAZWA IMPREZY

Préba zrecznosci jazdy

Jazda Turystyczna
i Préba sprawnosci
Raid Automobilklubu
Kieleckiego przez
C.O.P.

Jazda Plakietowa do
Pinska p. n. ,,Poznaj-
my Polesie"

Zjazd Gwiazdzisty do
Gdyni (potaczony z
eliminacjg sportowg)

Jazda Konkursowa

Slaski Raid Gorski
Jednodniowa Jazda
Konkursowa
Jednodniowa Jazda
Konkursowa

Nocna Jazda Meldun-
kowa

Raid po Lubelszczyz-
nie

Zawody Poznanskich
Klubéw Motorowych
Zjazd Gwiazdzisty Sa-
mochodowo - Motocy-
klowy na Targi Wo-
tynskie w Roéwnem z
okazji X-lecia Targéw
Pogon za lisem

Jazda Terenowa

‘Rodzaj
imprezy

v w»

ORGANIZATOR

Gdynski  Automo-

bilklub

t.6dzki
Klub

Automobilklub Kie-
lecki

Automobil-

Automobilklub Po-
leski
Gdynski  Automo-

bilklub

Automobilklub
Wielkopolski
Automobilklub Slaski
Automobilklub Pol-
ski
Krakowski Klub
Automobilowy
Gdynski  Automo-
bilklub
Automobilklub Lu-
belski
Automobilklub
Wielkopolski
Wotynski Klub Auto-
mobilowy

Wilenski
bilklub

Automobilklub Pol-
ski

Automo-



Data  NAZWA IMPREzY RoZ8  orcaNIZATOR

imprezy
24. Jazda Orientacyjna T.-S. Pomorski Automo-
bilklub
24, Zawody Lotniczo - Sa- S. Matopolski Klub
mochodowo - Moto- Automobilowy
cyklowe
Pazdzier-
nik
1. Jazda Terenowa na T.-S. Gdynski Automo-
zamkniecie sezonu let- bilklub
niego
1. Pogon za lisem Automobilklub
Wielkopolski
8. Turniej Zespotow Klu- S, Automobilklub Pol-
bowych ski
15. Zamkniecie Sezonu Automobilklub
sportowego Wielkopolski
15. Jazda Nocna T.-S. Automobilklub Polski
15. Zamkniecie Sezonu Pomorski Automo-
bilklub
Listopad
3. Pogon za lisem Automobilklub Poleski

Uwaga. Charakter zawodéw okreslony jest literami T i S,
co oznacza: T—turystyczne, S—sportowe.

W niniejszym kalendarzu nie uwzglednione sg wycieczki
turystyczne z ktoérych wymieniamy impreze dla zwiedzenia
Porgbki, Roznowa i Kanatu Slgskiego—organizowang przez
Krakowski Klub Automobilowy i Automobilklub Slaski.

Terminy tych imprez zostang ogtoszone dodatkowo.

W celu propagandy turystyki automobilowej oraz zrzeszo-
nego automobilizmu Gdynski Automobilklub wydawaé bedzie
kierowcom samochodéw osobowych niezarobkowych, cztonkom
klubéw zrzeszonych w A. P. za zgtoszeniem w Gdynskim Auto-
mobilklubie w Gdyni w okresie od 1.\/—do 31.X plakiety pamiat-
kowe ,,Polskiego Battyku” po uiszczeniu odnos$nej naleznosci.

Z okazji ,,Dni Krakowa” Krakowski Klub Automobilowy
wydawaé bedzie réwniez plakiety pamigtkowe automobilistom
w okresie 3—24.VLI.



KALENDARZ
WAZNIEJSZYCH IMPREZ MIEDZYNARO-
DOWYCH | NARODOWYCH
NA 1939 ROK

Data NAZWA IMPREZY ORGANIZATOR

Marzec

7-12. 11 Turystyczne Zawody Pahn  Francja
Paryz—St. Raphael

Wyscig Wybrzeza Italia
Kwiecien
1. Wyscig Samochodowy ,,Brit.  Anglia
Empire Trophy”
2. Grand Prix Pau Francja

18 Miedzynarodowe Zawody  Francja
Paryz—Nicea—Puchar Naro-

dow
10. Zjazd z okazji Wielkiejnocy Anglia
13. Wyscig gorski La Turbie Francja
15-16. Miedzynarodowe Rallye Kairu Egipt
16. 2 Wyscig Okrezny o Mi- Italia

strzostwo Italii

21-22. Miedzynarodowe Grand Prix Irlandia
Cork

30—6.V. 6 Miedzynarodowe Rallye P6t-  lItalia
nocnej Afryki

Maj

5-7. Puchar Paryza—dla niestowa-  Francja
rzyszonych

6. Miedzynarodowy Wyscig 200  Anglia
mil

7. Wyscig ,,Des Hamburger Stad Niemcy
Park

7. jGrand Prix Finlandii Finlandia

7. 13 Grand Prix Tripolis Italia



Data
14.
20.
21.
21.
21.
21.
24-28.
28.
28.
29.
30.

Czerwiec
3.

3-4.

4.

4.
10.
10-18.

11.

17.
17-18.

18.
25.
30-2.VIJ

NAZWA IMPREZY

30 Targa Florio

Wyscig ,,.Sydenham Trophy
Race”

2 Grand Prix Antwerpii
Parma-—Poggio di Berceto
Miedzynarodowy Woyscig w
Eifel

Miedzynarodowe Rallye A. K.
Ardenskiego
Miedzynarodowe Rallye Stolic
Europejskich do Mediolanu
14 Grand Prix des Fronti¢res
5 Wyscig o puchar Ksieznej
Piemontu—4 Wyscig Okrez-
ny dokota Neapolu

Zjazd ,Whit Monday”
Indianapolis

Wyscig gorski ,,Shelsley
Walsh”

Wysécig Samochodowy Boi
d’or

Les Prix de Luxembourg

Wyscig Okrezny Estoril
Nuffield Trophy Race

Grand Prix Polski—

X1l Miedzynarodowy Raid
Automobilklubu Polski
(Konkurs Wytrzymatosci)
Grand Prix Pikardii, wyscig
Peronne

Grand Prix Ulster

24-0 godzinny wyscig samocho-
dowy w Le Mans

Wyscig Okrezny ,,Vila Real”
Grand Prix Belgii

l.iege — Chamonix— Liege

— 8

ORGANIZATOR
Italia

Anglia

Belgia

Italia

Niemcy

Francja

Italia

Belgia

Italia

Anglia
Stany Zjednoczone

Anglia
Francja
Luxemburg
Portugalia

Anglia
Polska

Francja

Anglia
Francja

Portugalia
Belgia
Belgia



Data

Lipiec

13-16.
15.

15.
16.

16.

23.

30.

30.

31-
2.V

Sierpien
6.
6.

7:
12.

13.
15.

16-20.

20.
26.

NAZWA IMPREZY

Wyscig ,,Crystal Patace Cup”

5-ty Wyscig Colli Torinesi
Miedzynarodowy Wyscig
,Leinster Trophy”

Grand Prix Francji i Puchar
Komisji Sportowej Aut. Fran-
cji
Miedz. Zjazd Gwiazdzisty Alp
Francuskich.

12-0 godzinny wyscig dla sa-
mochodéw sportowych
| Miedz. Rallye Montreux

7 wyscig Stelvio —Puchar Mer-
canti

Wyscig w Albigeois
Grand Prix Niemiec

Wyscig gorski—Prescott

19 Puchar hr. Ciano

Miedz. Zawody o puchar Alp
Niemieckich

Gorskie Grand Prix Niemiec
Grand Prix Samochodowe
Comminges

Zjazd ,.August Monday”

Wyscig ,,Imperial Trophy Ra-

15 Coupe Acerbo

7 Targa Abruzzo—Coupe
F.A. S I

19 Raid dtugodystansowy Lie-
ge—Rzym—L.iege

Grand Prix Szwajcarii

Wyscig ,,200 Miles” lub Intern.
Trophy Race

9

ORGANIZATOR

Anglia
Italia
Irlandia

Francja

Francja
Anglia

Szwajcaria
Italia

Francja
Niemcy
Anglia
Italia

Niemcy

Niemcy
Francja

Anglia
Anglia

Italia
Italia

Belgia

Szwajcaria
Anglia



Datg

27.
27—3.1X

Wrzesien
2.

Lo w

Pazdzier-
nik
1.
7.
8.

NAZWA IMPREZY

Grand Prix de I’Exposition
Int. de I’Eau w Liege

2 Miedzynarodowy Rallye la
Banie

Tourist Trophy

X1 Grand Prix la Baule

XIIl Pontedecimo Giovi
Phoenix Park Grand Prix
Wyscig Gorski Shelsley Walsh
Grand Prix Italii
Italia—Rallye Berlin—Rzym
Wyscig ,,12 Heures de Paris”
Brooklands Meeting

Wyscig Okrezny w Wiedniu
Grand Prix im. Prez. Masaryka
Grand Prix Donington

Wyscig Feleac
Grand Prix Londynu
Grand Prix Rio

10

ORGANIZATOR

Belgia

Francja

Anglia
Francja
Italia
Irlandia
Anglia
Italia
Niemcy
Francja
Anglia
Niemcy
Czechostowacja
Anglia

Rumunia
Anglia
Brazylia



MIEDZYNARODOWY KALENDARZ
TARGOW | WYSTAW SAMOCHODO-
WYCH W 1939 ROKU

Data

Marzec
3

12
12
14
19
25

Kwiecien
1
10
12
12
15
21

29

30

30

NAZWA IMPREZY

Miedzynarodowy Salon Auto-
mobilowy (do 12)
Miedzynarodowe Targi w
Brukseli (do 26)

Targi Miedzynarodowe w Lio-
nie (do 22)

Miedzynarodowe Targi Wio-
senne (do 23)

Targi Wiosenne (do 21)

Targi Wiosenne (do 2.1V)

Salon Samochodowy (do 8)
Wystawa (do 23)

Konkurs i Pokaz Elegancji
Samoch.

Miedzynarodowa Wystawa (do
27)

Miedzynarodowe Targi Wio-
senne (do 24)

Wielka Wystawa Rzeszy (do
7.V)

XXXI-e Miedzynarodowe Tar-
gi—XVI-y Miedzynarodowy
Salon Automobilowy (do 8.V)

Wielkie Targi Miedzynarodo-
we w Nowym Yorku

Targi Miedzynarodowe
7.V)

(do

u

ORGANIZATOR

Szwajcaria, Genewa
Belgia, Bruksela
Francja, Lyon
Holandia, Utrecht
Niemcy, Kolonia

Finlandia, Helsing-
fors

Jugostawia, Belgrad
Butgaria, Plovdiv
Francja, Antibes-
Juan-les-Pins
Italia, Mediolan

Jugostawia, Belgrad
Niemcy, Lipsk

Jugostawia, Zagrzeb
Stany Zjednoczone,

Nowy York
Polska, Poznan



Data

Maj
12
13
26

28
28

Czerwiec
3

6
9
Lipiec
10
Sierpien

5
20
20
25
26

27

NAZWA IMPREZY

22-e Szwedzkie Targi Przemy-
stowe (do 21)
Miedzynarodowe Targi
ryskie (do 29)

8-a Wystawa —Targi (do 28)

Wielkie Targi Doroczne
Miedzynarodowe Targi Slaskie
(do 11.VI)

Pa-

XIX-e Targi Miedzynarodowe
(do 12)

Wystawa Przemystowo-Han-
dlowa i Rolnicza (do 13)
21-e Targi (do 26)

Narodowa Wystawa Przemy-
stowa (do 25)

Szwedzkie Targi Przemystowe
(do 13)

27-e Wschodnie Targi Nie-
mieckie (do 23)

Targi Miedzynarodowe (do
20.1X)

Konkurs Elegancji Samocho-
dow

32-e Targi Miedzynarodowe
(do 4.1X)

Targi Jesienne (do 31)
Wielkie Targi Jesienne (do
11.1X)

12

ORGANIZATOR

Szwecja, Goteborg
Francja, Paryz
Francja, Beaune

Belgia, Antwerpia
Polska, Katowice

Jugostawia, Lubiana
Holandia, Appinge-

dam
Italia, Padwa

Turcja, Stambut

Szwecja, Malmo

Niemcy, Kroélewiec
Turcja, lzmir
Francja, La Baule
Jugostawia, Zagrzeb
Niemcy, Lipsk

Luxemburg, Lu-
xemburg



Data

Wrzesien
2

2

15
16

Pazdzier-
nik
5
12

Listopad

Grudzien

NAZWA IMPREZY

Miedzynarodowe Targi Jesien-

Miedzynarodowe Targi
Wschodnie (do 12)

Konkurs Komfortu i Elegancji
Samochodéw

XX-e Targi Miedzynarodowe
(do 11)

Konkurs Elegancji Samocho-
doéw

X-e Targi Lewantynskie (do
21)

Miedzynarodowe Targi Je-
sienne (do 14)

Konkurs Elegancji Samocho-
doéw

Miedzynarodowe Targi Jesien-
ne (do 17)

X-e Targi Wotynskie (do 29)
XV-e Miedzynarodowe Targi
Marsylskie (do 2.X)

Salon Automobilowy (do 15)
Miedzynarodowe Targi (do
15.X1)

Miedzynarodowy Salon Auto-
mobilowy (data nieustalona)

Wystawa Mechaniczna (data
nieustalona)

13

ORGANIZATOR

Niemcy, Wieden
Polska, Lwoéw
Rumunia, Sinaia
Jugostawia, Lubia-
na

Francja, Juan-les-
Pins
Italia, Bari
Holandia, Utrecht

Francja, Biarritz

Jugostawia, Belgrad

Polska, Roéwne
Francja, Marsylia

Francja, Paryz
Brazylia, Kio de Ja-
neiro

Argentyna, Buenos-
Ayres

Stany Zjednoczone,
Nowy York
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TABLICA SZYBKOSCI NA | KM DROGI

1 km
w

Sek.

55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

59
58
57
56
55
54
53
52
51
50
49

Srednia,
szybkos¢
na*godz.

km

20
20,571
21,735
21,818
22,500
23,225
24

24,827
25,714
26,666
27,692
28,800
30

30,252
30,508
30,769
31,034
31,304
31,573
31,858
32,142
32,432
32,727
33,027

M

e e e s s e

R

N TN

—

1 km
w

Sek.

48
a7
46
45
44
43
42
4
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
14

Srednia
szybkos¢
na godz.

km

33,333
33,644
33,962
34,285
34,615
34,951
35,294
35,643
36

36,363
36,734
37,113
37,500
37,894
38,297
38,709
39,130
39,560
40

40,449
40.909
41,379
41,860
42,352

M

N T

—

— s s e e

—

— = s e e

w

Sek.

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

=
nNow Mool ) N 0O O

Srednia
szybkos¢
na godz.

km

42,857
43,373
43,902
44,444
45

45,569
46,153
46,753
47,368
48

48,648
49,315
50

50,704
51,428
52,173
52,941
53,731
54,545
55,384
56,250
57,142
58,064
59,016



TABLICA SZYBKOSCI NA | KM DROGI

Srednia
szybko$¢
na godz.

km.

1 km
w

Sek.

294/6
29*/s
292/%
29*/6
29

28*1.
28*1.
28*1.
28*1.
28

27*1.
27*1.
27*1.
27*1.
27

26*1.
26*1.
26*1.
26*1.
26

25*i.
25*1.
25*1.
25*1.
25

24*1.
24*1.
24*1.
24*1.
24

15

Srednia
szybko$¢
na godz.

km.

120,805
121,611
122,447

140,625
141,732
142,857
144,

145,161
146,341

M

1 km
w

Sek.

23*1.
23*1.
23*1.
23*1.
23

22*1.
22*1.
22*1.
22*1.
22

21*1.
21*1.
21*/.
21*1.
21

20*1.
20*1.
20*1.

Srednia
szybko$¢
na godz.

km.

151,260
152,542



DRUKARNIA TECHNICZNA
Sp Akc.
Warszawa, ul. Czackiego 3-5
Telef. 614-67 i 277-98



WYDAWNICTWA
AUTOMOBILKLUBU
FPOL SKI

Chcesz budowa¢ maly lub duzy garaz?
nie réb zadnych krokéw zanim nie
przeczytasz broszury:

ZBIOR INFORMACJI DOTYCZACYCH
BUDOWNICTWA GARAZOWEGO

zaleconei przez Ministerstwo Spraw We-
wnetrznych i Ministerstwo Komunikaciji Cena zt 1.50

BEZ SZOFER A..

Niezbedny podrecznik dla kazdego
automobilisty, pragnacego samodzielnie
postugiwac¢ sie samochodem.................. Cena zt 2.—

PRZEPISY DROGOWE

Broszura zawierajgca ogolne wiadomo-
Sci 0 sposobie uzyskania ,prawa jazdy"
oraz objasnienia przepiséw ruchu. Wy-
danie drugie rozszerzone i uzupetnione Cena zt 1.—

MAPA STANU DROG na r. 1939.40
w 3-ch kolorach

Zupetnie nowe, oryginalne opracowanie Cena zt 150

Podr6z samochodem bez dobrej mapy jest udreke.
Dlatego zanim ruszysz w droge zapoznaj sie z nowym

ATLASEM DROG SAMOCHODOWYCH w POLSCE



10—18 czerwiec to data

GRAND

PRI X
POLSKI

NAJWIEKSZYCH
POLSKICH
SPORTOWYCH
ZAWODOW SA-
MOCHODOWYCH

W1939 ROKU

ROZGRYWANYCH

W KONKURENCJI
MIEDZY NARODOWEJ



